
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  NUOVA ADESIONE ALLA CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE 
PER L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE DI ALTA TECNOLOGIA 
PRESENTI PRESSO LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE (GARA 37-2019) – LOTTO 2. PERIODO 
22/12/2021 – 13/01/2026. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Dirigente: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOS Tecnico e Coordinamento 
Aziendale Nuovo Ospedale di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Richiamata la Deliberazione n. 241 del 17/03/2021, avente per oggetto: “Adesione alla 
Convenzione S.C.R. Piemonte per l’attivazione del servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
delle apparecchiature di alta tecnologia presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte (Gara 37-2019) – Lotti 2, 5, 43, 46, 47, 52. Periodo 01/04/2021 – 14/01/2026”, 
successivamente rettificata ed integrata con Deliberazione n. 357 del 23/04/2021;

Considerato che, a partire dalla data del 22/12/2021, risulta non più attivo il servizio di 
assistenza gratuito offerto dalla ditta fornitrice Phillips S.p.A. in relazione all’angiografo modello 
“Azurion 7 M20” attivo presso il servizio emodinamica del P.O. di Domodossola;

Preso atto che la ditta Phillips S.p.A., con riferimento alla suddetta convenzione attivata da S.C.R. 
Piemonte, quale società di Committenza della Regione Piemonte, a seguito della Gara n. 37-2018, 
ha provveduto a trasmettere la documentazione relativa al Lotto 2, dalla quale risulta che:

 l’adesione al Lotto 2, in relazione all’angiografo “Azurion 7 M20” avrà durata dal 
22/12/2021 al 13/01/2026;

 il relativo onere di attivazione è pari, per l’intero periodo, a € 235.586,00 oltre IVA al 22%;

Considerato che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari 
complessivamente ad € 287.414,92 compresa IVA, trova copertura come segue:

→ Aut. 7 sub 106 – Conto 3.10.02.03
Conto economico anno 2022 → € 72.662,14
Conto economico anno 2023 → € 70.760,00
Conto economico anno 2024 → € 70.760,00
Conto economico anno 2025 → € 70.760,00
Conto economico anno 2026 → € 2.472,78

Si propone, pertanto, l’ulteriore adesione alla Convenzione sopra descritta, alle condizioni 
esplicitate, per il periodo 22/12/2021 – 13/01/2026”.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) di aderire alla Convenzione di S.C.R. Piemonte per l’attivazione del Servizio di assistenza 
tecnica e manutenzione delle apparecchiature di alta tecnologia presenti presso le Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara 37-2019), per il periodo dal 22/12/2021 al 
12/01/2026, alle seguenti condizioni:

 Lotto 2 – Angiografo mod. Azurion 7 M20 presso emodinamica P.O. Domodossola / Philips 
S.p.A. – € 235.586,00 al netto di IVA

3) di dare atto altresì che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari 
complessivamente ad € 287.414,92 compresa IVA, trova copertura come segue:

→ Aut. 7 sub 106 – Conto 3.10.02.03
Conto economico anno 2022 → € 72.662,14
Conto economico anno 2023 → € 70.760,00
Conto economico anno 2024 → € 70.760,00
Conto economico anno 2025 → € 70.760,00
Conto economico anno 2026 → € 2.472,78

4) di dare atto che, in relazione al servizio in esame, il Responsabile Unico del Procedimento è 
l’Ing. Mario Mattalia, ed il  Direttore dell’Esecuzione del contratto l’Ing. Francesco Garzotto;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

 


		2022-02-24T09:28:13+0000


		2022-02-25T09:13:05+0000


		2022-02-28T14:54:24+0000




